PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORIANÓPOLIS       PROCESSO SELETIVO DE SUBSTITUTOS • EDITAL

022/2025

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO       www.institutolegalle.org.br

15 de janeiro de 2026 Página 1 de 1

 PROCESSO SELETIVO DE SUBSTITUTOS

Edital 022/2025

Retifica a Homologação do Resultado Final do Processo Seletivo de Substitutos para o
ano letivo de 2026

A Prefeitura Municipal de Florianópolis faz saber, pelo presente Edital, que retifica-se:

1. Os Anexos I e III da Homologação do Resultado Final referente a função de Auxiliar de Sala - Auxiliar de Sala/Profissional
de Apoio, bem como Anexo II do Processo Seletivo Simplificado de Substitutos, divulgados em 09/01/2026, alterados em
12/01/2026, em conformidade com o item 12.4 e critérios de desempate previstos no Edital de Abertura nº 022/2025,
de 03/10/2025. Os Anexos retificados, que passam a viger desde já, encontram-se no endereço eletrônico:
www.institutolegalle.com.br.

Florianópolis, 15 de janeiro de 2026.
THIAGO MELLO PEIXOTO DA SILVEIRA
Secretário Municipal de Educação

http://www.institutolegalle.org.br/